АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   08 февраля 2016 г.

             № 11
О плане противодействия коррупции
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.11.2015 №303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.2012  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», уставом МО, администрация Таицкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации Национальной стратегии противодействия коррупции в муниципальном образовании Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2016 г. согласно Приложению №1.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы местной администрации.

Глава администрации

И.Ю. Соловьев
Приложение №1

к постановлению администрации № 11 от   «08»  февраля 2016  г.

План мероприятий

по реализации Национальной стратегии противодействия коррупции в муниципальном образовании
Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2016 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. Меры по развитию нормативно-правовой базы по  противодействию коррупции

	1. Меры по развитию нормативно-правовой базы по  противодействию коррупции

	1.
	Мониторинг изменений федерального, областного законодательства по вопросам противодействия коррупции, разработка предложений по изменению муниципаль-ных правовых актов по результатам мониторинга
	 Специалист местной адми-нистрации, ответственный за данное направление
	постоянно

	2.
	Разработка проектов муниципальных нормативно-правовых актов по вопросам противодействия коррупции
	Специалист местной адми-нистрации, ответственный за данное направление
	в течение всего периода

	3.
	Разработка проектов муниципальных нормативно-правовых актов по вопросам прохождения муниципальной службы в муниципальном образовании
	 Специалист местной адми-нистрации, ответственный за данное направление
	в течение всего периода

	4.
	Проведение публичных слушаний по проекту местного бюджета и проекту годово-го отчета об исполнении местного бюджета
	Финансовой орган местной администрации
	в установленные законодательством сроки

	5.
	Разработка проектов муниципальных нормативно-правовых актов по внесению изменений и дополнений в действующие административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг в целях снижения коррупциогенных факторов и обеспечения прозрачности и доступности их предоставления

	 Специалисты местной ад-министрации, ответствен-ные за данное направление

	2. Меры по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативно-правовых актов и проектов муниципальных нормативно-правовых актов и повышению ее результативности

	6.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативно-право-вых актов при наличии оснований
	Уполномоченный орган
	в течение всего периода

	7.
	Проведение антикоррупционной экспертизы иных муниципальных нормативно-правовых актов при наличии оснований
	Уполномоченный орган
	в течение всего периода

	8.
	Обеспечение возможности проведения независимой антикоррупционной эксперти-зы
	Местная администрация
	в течение всего периода

	9.
	Рассмотрение экспертных заключений по результатам независимой антикорруп-ционной экспертизы
	Местная администрация
	в течение всего периода

	3. Меры по совершенствованию управления в местной администрации

	10.
	Обеспечение предоставления гражданами, замещающими должности муниципаль-ной службы (в т.ч. претендующими на их замещение) сведений о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о до-ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи (также руководителями муниципальных учреждений)
	 Специалист местной адми-нистрации, ответственный за данное направление
	До 30 апреля (при поступлении на работу)

	11.
	Осуществление проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интере-сов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному пове-дению, установленных действующим законодательством и муниципальными пра-вовыми актами, а также проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляе-мых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы (также руководителями муниципальных учреждений)
	Заместитель главы местной  администрации
	в течение всего периода в установленные сроки

	12.
	Анализ результатов проверок соблюдения муниципальными служащими ограниче-ний и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта ин-тересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению; проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера; практики выявления и урегулирования конфликтов интересов; практики выявления и устранения нарушений требований к служебному поведению; привлечения муниципальных служащих к дисциплинарной ответственности

	Заместитель главы местной  администрации
	в течение всего периода в установленные сроки

	13.
	Осуществление при проведении аттестации и квалификационного экзамена муни-ципальных служащих, проверки знаний ими принципов служебного поведения, ограничений и запретов при прохождении муниципальной службы
	Специалист местной адми-нистрации, ответственный за данное направление
	в течение всего пе-риода в установ-ленные сроки

	14.
	Обеспечение проведения ежегодного инструктивно-методического семинара с сотрудниками подразделений по профилактике коррупционных и иных правонарушений Гатчинского муниципального района по обмену опытом в сфере противодействия коррупции
	Заместитель главы местной  администрации
	1 раз в год

	15.
	Проведение мероприятий по формированию у муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений негативного отношения к дарению подарков этим служащим и работникам в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Заместитель главы местной  администрации
	в течение всего периода

	16.
	Организация личного приема граждан главой муниципального образования и главой местной администрации
	Глава муниципального образования, глава местной администрации
	в приемные дни

	4. Меры по повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления по противодействию коррупции

	17.
	Заслушивание информации специалиста местной администрации об исполнении Закона «О порядке рассмотрения обращений граждан в РФ» в местной админист-рации
	Специалист местной адми-нистрации, ответственный за данное направление
	1 раз в полугодие

	18.
	Проведение занятий по антикоррупционной тематике с руководителями и сотрудниками местной администрации, муниципальных учреждений
	Заместитель главы местной  администрации
	1 раз в полугодие

	19.
	Рассмотрение информации Контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципаль-ного района о результатах проверок
	Финансовый орган местной администрации
	в течение всего периода

	20.
	Реализация решений принятых в результате деятельности Межведомственного совета по противодействию коррупции в рамках полномочия администрации поселения
	Специалист местной адми-нистрации, ответственный за данное направление
	в течение всего периода

	5. Меры по правовому просвещению населения муниципального образования

	21.
	Обеспечение права граждан на получение достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления на официальном сайте поселения
	Специалист местной адми-нистрации, ответственный за данное направление
	в течение всего периода

	22.
	Обеспечение функционирования на официальном сайте поселения раздела, посвя-щенного проблемам противодействия коррупции
	Специалист местной адми-нистрации, ответственный за данное направление
	в течение всего периода

	23.
	Размещение на официальном сайте поселения информации о результатах проверок, проведенных контрольным органом в пределах его полномочий
	Контрольно-счетная пала-та, специалист местной ад-министрации, ответствен-ный за данное направление
	в течение всего периода

	24.
	Рассмотрение вопросов реализации антикоррупционной политики в муниципаль-ном образовании и привлечение граждан и институтов гражданского общества к ее реализации
	Межведомственный совет, специалист местной адми-нистрации, ответственный за данное направление
	в течение всего периода

	25.
	Проведение мероприятий по формированию у служащих и работников организаций, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, отрицательного отношения к коррупции, привлекая для этого общественные объединения, уставными задачами которых является участие в противодействии коррупции, и другие институты гражданского общества; предание гласности каждого установленного факта коррупции в соответствующем органе и организации предавать гласности
	Межведомственный совет, специалист местной адми-нистрации, ответственный за данное направление
	в течение всего периода

	26.
	Распространение разработанной памятки о понятиях в сфере коррупции среди местного населения
	старосты
	в течение всего периода

	6. Меры по внедрению в деятельность органов местного самоуправления инновационных технологий

	27.
	Обеспечение функционирования системы электронного документооборота
	Местная администрация
	в течение всего периода

	28.
	Обеспечение функционирования на официальном сайте поселения разделов, обес-печивающих электронное взаимодействие органов местного самоуправления с гражданами и организациями
	Специалист местной адми-нистрации, ответственный за данное направление
	в течение всего периода

	29.
	Обеспечение функционирования «Телефона доверия» в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления с гражданами и организациями по выявлению и пресечению противоправных деяний
	Специалист местной адми-нистрации, ответственный за данное направление
	в течение всего периода

PAGE